Atenciosamente

P 	LO  RO ER 0 C 	OLATO FIL

Presidente da Câmara Municipal de Serrana

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

Serrana, 05 de abril de 2023.

OFÍCIO  CMS N2  069/2023

Ao

Exmo. Sr. Leonardo Caressato Capiteli

Prefeito Municipal de Serrana

Com os nossos atenciosos cumprimentos, em atenção ao Requerimento n°

124/2023 aprovado, na 5-@ Sessão Ordinária desta Edilidade, venho por intermédio

deste, nos termos dos artigos 390 e seguintes do Regimento Interno desta Casa de

Leis, perante V. Exa., solicitar o comparecimento da Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Maria Aparecida de Souza Ferreira, bem como dos responsáveis

pelos Departamentos Financeiro, Jurídico e de Recursos Humanos do Município,  na

Sessão Extraordinária a ser realizada na Câmara Municipal de Serrana, na data de 18

de abril de 2023, após a 6@ Sessão Ordinária, para prestarem esclarecimentos sobre os

seguintes pontos:

(i) Remunerações, gratificações, incentivos;

(ii) Recursos da Educação;

(iii) Aplicação de reajustes aos servidores, de acordo com a

legislação federal e estadual;

(iv) Reajuste federal dos professores;

(v) Questionamentos sobre a destinagão dos 70% e dos 30%

oriundos do  FUN DEB;

(vi) Obras e reformas nas unidades escolares;

(vii) Crianças com autismo, da rede pública

Coloco-me à inteira disposição para eventuais esclarecimentos.

São os votos de elevada estima e consideração.

	Page 1